Совет депутатов ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГо ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

 от 22 марта 2010г.                                                                                              №  14
    О  внесении изменений в Положение об

общественной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования Дивасовского

сельского  поселения Смоленского района

Смоленской области
       Рассмотрев представление прокуратуры Смоленского района Смоленской области Смоленского района с участием представителя прокуратуры Каплиной Н.А. об устранении нарушений ст.8.1 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». Руководствуясь  ст.18 Положения о Комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденного Указом ВС РСФСР от 03.06.1967, и ст.3.2 КоАП РФ. Областным законом от 04.09.2007 №90-з, Уставом Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  Совет депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

 РЕШИЛ:
     1. Внести изменение в Положение об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Дивасовского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области,  принятое решением Совета депутатов от 27.07.2009г. №47 «Об общественной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области».
     2. Исключить пункт 2.14 Положения об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Дивасовского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области исключить, как противоречащий законодательству.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и обнародования
Глава муниципального образования
Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                      Т.П.Пигалева